ordinaverint et preceperint, valeat et teneat et pernetuo attendatur et observetur,

per comune Astense et per comunia villarnm supradictarum et quaralibet singularem

personam ipsarum villarum, Ac si factum esset vel fieret per comuue Astense seu

per consilium civitatis Astensis aliquo consilio publico vel privato statuto vel ordi-

namento facto vel faciendo non obstante, interogatis Rectoribus et credendarijs de ore

ad os more solito. Et de pnsdictis fieri faciendis predictis duobus, et Maynfredo de

Canonica notaiio qui sit et osse debeat cum ipsis ad faciondum prcdicta, teneatur
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proxime fiiturus potestas, dominus Anthonius de Cereta precise et sine tenore vinculo

iuramenti aliquo capitulo non obstante.

Et ego Guillelraus de Montroxono iraperiali auctoritate notarius predictam re-

formationem extraxj de libro consiliorum puljlicorum coraunis Astensis, de tempore

domini Gualterij de Mangano potestatis Astensis in anuo domini Millesimo ducen-

tesimo octuagesirao septimo, Iudictioue quintadecima, et ad maiorem cautelam me

Bubscripsi.

CXXXI. De Vineali.

755. De donatione comuni Ast facta per Marchiones Ocimiani de castello villa et

hominibus Vinealis, Et de datione predictorum in feudum per comune Ast

facta dictis Marchionibus, qui una cuin hominibus dicti loci iuraverunt ew

inde fidelitatem dicto comuni Ast. 1149. 18 Augusti.

Anno domini Millesimo centesimo quadragesimo nono, quintodecimo kallendas

Septembris, Indictione xii', Cartam donationis nomine alodij fecerunt Marchiones

Ocimiani scilicet dominus Henricus dominus Bernardus fratres et nepotes et dominus

Maynfredus de lanerio cum suis nepotibus, Astensibus consulibus et comuni, nomi-

native de Castello et villa vinealis et pertinentijs scilicet cura pascuis et Rivis et

ierbis et silvis et aquadis et cum toto illo honore qui pertiuet ad predictum castel-

lum tali modo quod liceat Astensibus consuiibus et comraunitati, et domum et roba-

mentum ibi facere fieri si eis placuerit et mittere suas custodias ad morandura

quantum eis placuerit, Et si consules per illas horas perexerint debent se ibi liospitari

cum decem militibus siue expensa sua, Et cum consules suam terram tributaverint,

debent accipere in Vineali libras viginti denariorum Astensium, Et Marchiones Oci-

miani refutaverunt tidelitatem domini Maynfredi et omnium liominum quos tenet pro

ipsis in Vineali et in pertinenti, Et dorainus Maynfredus cum suis nepotibus refu-

tavit similiter, Et si consules in ipsis habere voluerint ipsi non debent vetare su-

pradictum castellum Astensibus consulibus nec communi- munitum nec sine muni-

tione ad guerram faci-radam, cum eis placuerit, Et cura consules exercitura facere

voluerint supradicti Marchiones et dominus Maynfredus et sui nepotes debent venii-e

ut vasalus ad suum seniorem bona fide, et Marchiones Ocimiani iuraverunt fideli-

tatem Astensibus consulibus et communi de loco Vinealis contra omnes homines, si

perdiderint, quod debent ipsum adiuvare ad recuperandum bona fide, Et dominus

Maynfredus juravit fidelitatem Marchionibus salva fidelitate Astensium consulum et

comunis, Et populu.s Vinealis iuravit sirailiter, Et in capite decem annorum, illi qui

non fecerunt fidelitatem, debent eam facere si placuerit consulibus, Et consules red-

diderunt predictum castellum Marehionibus nomine feudi, Tali modo quod consules

et comune debent eos adiuvare ad manutenere totum hoc quod possident in Vineale,

Et si perdiderint, debent adiuvare ad recuperandum bona fide, nec debent istud

feudura araittere ipsi nec eorum heredes quam diu voluerint tenere salva fidelitate

Astensi, sine legali iudicio Astensis •curie. Acta in Astensi concione a consulibus no-

raina quorum hec sunt, Ribaldus curialis, Eobaldus iudex, Robaldus Gardinus, Con-

radus de placia, Henricus pulino, pepinus de Sautoiuliano. Testes petrus Eodulfus,
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Henricus Judex, Valfredus Ottinj, RobaUlus Calcaneus. Bonusiohannes de Andona,

Berrardus Scarampus, Guillelmus Colorius, Ottolinus Gastus, Ottolinus Grignola, Oplzo

Vola, Maynfredus Rastellus, Secundus Romipeta et alij quam plures inde suut testes.

Et ego Ego Guillelmus Astensis causidicus interfui et scripsi.

Et Gandulfus Sacri pallatij notarius autenticum huius legit et vidit, et sicut

iu co continebatur, sic in isto exemplavit et scripsit. nichil addens vel rainuens preter

punctum vel litteram vel silabam partium significatione retenta,

756. De quodam godimento quod Maynfredus de lanerio et nepotes habuerant in

Vineaii eis restituto per comune Ast, et de certis alijs promissionibus inter

eos simul factis. 1152. 8 Septembris.

Anno domini Millesimo centesimo quinquegesimo secundo, sexto Idus Septembris,

Indictione quintadecima, Astenses consules, Conradus de platea, Robaldus Gardiuus,

Gandulfus Durnasus, Maynfredus Rastellus, Merlo et Guillelmus Culusaureus, reddi-

derunt Mayufredo de lanerio et suis nepotibus illud gaudimentum, quod ipsi habe-

bant in vineali, quando ab hominibus de Aste se discordaverunt, cum fructibus qui

nunc sunt ibi, et Maynfredus et Henriotus et Conradus confirmaverunt donum de

castello Vinealis Asteusi communi ut piius factum fuerit, et cartam laudaveruut,

Et insuper iuraverunt quod non appellabunt Astense commune de Castelania Venialis

contra voluntatem predicti comunis in aliquo tempore. Quod si Astenses consules a

Maynfredo vel a suis nepotibus per potestatem vel guerram quam ipsi hominibus

Aste fecissent de predicta castellania fuerint appellati, Maynfredus et nepotes debent

amittere totura jus, quod habent in Vineale, nec Astenses debent detineri in aliquo

erga eos stare in villa vinealis, nec alienare godimentura absque voluntate Asten-

sium debent, Si vero qui absens est, hoc idera facere noluerit Mayufredus Henriotus

et Couradus debent ei nocere omnibus modis qaoadusque donura faciat et sacramen-

tura. Insuper Ansaldus de Calamandrana et Guillelmus de lanerio et Jacobus iura-

verunt si Maynfredus vel sui nepotes ab hominibus de Aste se discordaverint, et quod

eos non adiuvaverint, sed potius eis nocebunt, Et consules per unum missum iura-

verunt cum duobus hominibus per portam adiuvare manutenere Maynfredo et suis

uepotibus hoc, unde sunt saxiti et luvestiti. Ipse vero Maynfredus et Henriotus et

Conradus iuraverunt Astensi comuui quod tenet et possidet. Actum in Astensi con-

cione, Testes Obertus Gardinus, Robaldus Judex, Canibertus de Quadraginta, Careoz,

Petrus Celoriii, Rolandus Caliada, Gandulfus Carena, Bertholomcus Judex, Otto Judex,

Obertus Belbel, Paganus Medicus, Obertus laurencius, Aytor Autonius, Baldeconus

Recalcatus et alij quara plures.

757. De comuni et hominibus Vinealis effectis civibus Ast cum multis pactis et

conventionibus. 1290. 20 Augusti.

Anno domiui Millesimo ducentosimo nonagesimo Indictione tercia die dorainico

vigesimo Augusti. Actura est super voltis de Sancto. Testes Manuel Bovetus, Jacobus

Bosustus, Borinus Brunus, Bucheta nuncius comunis Astensis, presentia quorum do-

minus Bertramus de Carchano Rector et gubernator civitatis Astensis voluutate con-

silio et consensu Rcctorum niilitum et crclendariorum primc ot secundo creduntie sono
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campauanmi et, voce precouia more solito congvegatorum super voltis de sancto, et

ipsi Kectores et credendarij sufficieuti numero constituti, iuterogati de ore ad os more

solito nomiue et vice comunis Astensis et pro ipso comuui ex una parte, et pastronus